
SMLOUVA O DÍLO

2019/100/PRIM  číslo objednatele

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami:

Objednatel: Statutární město Děčín

zastoupený: Jaroslavem Hroudou

sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV

IČO: 00261238

DIČ: CZ00261238 

číslo účtu: 921402389/0800

telefon: 412 593 111

e-mail: mesto@mmdecin.cz

a

Zhotovitel: Colsys s.r.o.

zastoupený: 

sídlo: Buštěhradská 109, 272 03 Kladno – Dubí

IČO: 14799634

DIČ: CZ14799634

číslo účtu:

telefon: 312 278 111

e-mail: info@colsys.cz

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“.

I. PREAMBULE

Vzhledem ke skutečnosti, že zhotovitel předložil nabídku v souladu s podmínkami objednatele 
vyhlášené veřejné zakázky na Modernizaci varovného a informačního systému (dále jen 
veřejná zakázka) uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod číslem Z2018-039145 a 
v souladu se zadávací dokumentací k veřejné zakázce (Příloha č. 1 – dále jen „Zadávací 
dokumentace“), a že tato nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, dohodly se smluvní 
strany na uzavření této smlouvy v souladu s podmínkami veřejné zakázky.

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Za níže sjednaných podmínek se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na svůj 
náklad a nebezpečí níže specifikované dílo, řádně, včas a ve vzorné kvalitě, včetně všech 
objednatelem případně požadovaných změn díla a jeho součástí. 

2. Dílem je dodání, instalace a zprovoznění varovného informačního a výstražného systému 
na akci „Modernizace varovného a informačního systému“, a to v souladu
s Technickým projektem viz Příloha č. 02.

3. Součástí díla je rovněž:



2 z 10

a) Poskytování servisních služeb po dobu udržitelnosti projektu v rozsahu stanoveném 
samostatnou přílohou č. 4 (dále jen „servisní služby“).

b) Poskytnutí součinnosti při zajištění provázanosti díla s digitálním povodňovým 
plánem.

4. Smluvními a pro zhotovitele závaznými podklady specifikujícími předmět a provádění díla 
jsou následující podklady:

a) Technický projekt a výkaz výměr, na jehož základě byl zpracován rozpočet, které byly
zpracovány společností RH elektroprojekt s.r.o., IČO 29040388 pod zak. č. 
OP161200505, 864/2016/29 (dále také „Projektová dokumentace“).

b) Rozsah servisních služeb – Příloha č. 4.

5. Zhotovitel se tímto zavazuje, že pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí 
provede výše popsané dílo způsobem a v rozsahu stanoveným v této smlouvě a objednatel 
se tímto zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho zhotovení 
cenu ve výši a způsobem stanoveným v této smlouvě.

6. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno podle platných českých technických norem 
a v souladu s ostatními obecně závaznými předpisy a podle platných TP1, TKP.

7. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i prostřednictvím třetích osob, po předchozím 
písemném schválení objednatelem. V takovém případě zhotovitel nese odpovědnost za 
splnění smlouvy a odpovídá za vady díla, jako by dílo prováděl on sám.

8. Součástí díla dále bude:

a) Provedení veškerých předepsaných zkoušek, včetně vystavení dokladů o jejich 
provedení dle příslušných právních předpisů a norem ČSN, doloží atesty, certifikáty, 
prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 
prováděcích předpisů, vše v českém jazyku a předá je objednateli.

b) Revizní zprávy.

c) Další nezbytné doklady potřebné k doložení žádosti o povolení instalace zařízení dle 
požadavků stavebního zákona a místně příslušného stavebního úřadu.

d) Záruční listy a návody k provozu v českém jazyce.

e) Zaškolení obsluhy před předáním a převzetím dodávky, včetně praktického 
předvedení VIS2, minimálně v rozsahu 1 dne. Bližší podmínky praktického předvedení 
budou dohodnuty se zadavatelem před protokolárním předáním a převzetím díla.

f) Komplexní vyzkoušení systému po jednotlivých částech (funkcionalitách) v délce 24 
hodin, postupně před protokolárním předáním a převzetím.

g) Vyzkoušení funkce provázanosti s dPP3 společně s komplexním vyzkoušením celého 
systému (VIS+dPP) v délce 24 hodin před protokolárním předáním a převzetím díla.

Pokud v době předání díla nebude dPP k dispozici, nebrání tato skutečnost 
protokolárnímu předání díla, ale zhotovitele to nezbavuje povinnosti zajistit 
provázanost s dPP. Termín vyzkoušení funkce bude stanoven po dokončení dPP, což 
bude uvedeno v protokolu o předání díla.

h) Na žádost objednavatele účast na zkušebním provoze v délce min. 1 měsíce, 
v rozsahu maximálně 8 hodin za dobu 1 měsíce.

i) Vyhotovení protokolu ze zkušebního provozu.

j) Dokumentace skutečného provedení díla 2x v písemné formě a 1x v elektronické 
formě.

                                               
1 TP = technické předpisy; TKP = technické kvalitativní podmínky
2 VIS = výstražný informační systém
3 dPP = digitální povodňový plán



3 z 10

III. DOBA A MÍSTO DODÁNÍ

1. Místem plnění díla je město Děčín, část území obce Dobrná (viz technický projekt).

2. Prodávající se zavazuje provést a dodat dílo do 210 dnů od zahájení prací, které proběhne 
na základě výzvy po podpisu smlouvy.

3. Dílo bude plněno na základě harmonogramu, který byl součástí nabídky účastníka (viz 
článek 15 zadávací dokumentace) a tvoří nedílnou přílohu této smlouvy.

4. Servisní služby budou poskytovány po dobu 5 let ode dne předání dokončené zakázky dle
rozsahu vymezeného v Příloze č. 4.

IV. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

1. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro plnění předmětu 
smlouvy, zejména mu včas a řádně předat potřebné podklady, zúčastňovat se jednání, a 
poskytovat mu všechny potřebné informace v souvislosti s plněním předmětu smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen při plnění svých smluvních závazků postupovat s odbornou péčí, 
dodržovat obecně závazné právní předpisy a technické normy a postupovat v souladu s 
touto smlouvou a pokyny objednatele.

3. Svou činnost, v rámci plnění předmětu této smlouvy, bude zhotovitel uskutečňovat v 
souladu se zájmy objednatele a bude se řídit jeho výchozími podklady a pokyny, zápisy a 
dohodami, a to v souladu s příp. rozhodnutími a stanovisky dotčených orgánů veřejné 
správy a ostatních dotčených subjektů. Zhotovitel se zdrží jakéhokoliv jednání, které by 
mohlo ohrozit zájmy objednatele vycházející z plnění této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o stavu rozpracovanosti díla a o průběhu 
činností sjednaných ve smlouvě a bez zbytečného odkladu mu oznamovat všechny 
okolnosti, které zjistil a které mohou mít vliv na změnu pokynů, podmínek a požadavků 
objednatele a na předmět plnění smlouvy.

5. Pokud zhotovitel při plnění smlouvy použije výsledek činnosti chráněný právem 
průmyslového či jiného duševního vlastnictví, a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu 
své nároky vůči objednateli, zhotovitel provede na své náklady vypořádání majetkových a 
právních důsledků takového svého jednání.

6. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat v odůvodněných případech po zhotoviteli 
vyloučení takového poddodavatele, který nemá řádné podnikatelské oprávnění, nebo který 
svým plněním zjevně nedosahuje běžně uznávaných kvalitativních standardů, a ten je 
povinen tomuto požadavku vyhovět.

7. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat v odůvodněných případech po zhotoviteli 
vyloučení a náhradu kteréhokoli pracovníka zhotovitele jiným pracovníkem a zhotovitel je 
povinen tento požadavek splnit.

8. V souladu s § 2633 občanského zákoníku se zhotovitel zavazuje neposkytnout předmět 
plnění jiným osobám než objednateli.

9. Zhotovitel je při instalaci a zprovoznění digitálních převaděčů radiového signálu P1 a P2 
povinen spolupracovat s provozovateli technologických zařízení sloužících k jejich 
umístění. Dále je povinen zajistit splnění podmínek, které provozovatelé stanovili pro 
provoz převaděčů, viz příloha P08 a P09. V případě, že zhotovitel nebude moci zajistit 
dodržení podmínek provozovatelů nebo nebude schopen zajistit dostatečnou úroveň 
signálu pro všechny koncové prvky, je povinen ve spolupráci se zhotovitelem technického 
projektu realizovat na svoje náklady taková technická opatření, která zajistí bezvadné 
splnění díla a bezproblémový provoz VIS.

V. ZKUŠEBNÍ PROVOZ

1. Účelem zkušebního provozu je dosažení stabilizovaného provozu díla. Zkušební provoz 
se považuje za úspěšně skončený tehdy, pokud je dosaženo plné funkčnosti díla. O 



4 z 10

termínu zahájení zkušebního provozu informuje objednatel zhotovitele nejpozději pět 
pracovních dnů předem.

2. O úspěšném ukončení zkušebního provozu bude smluvními stranami sepsán protokol. 
Zkušební provoz řídí objednatel. K provádění zkušebního provozu budou objednateli k 
dispozici pracovníci zhotovitele v nezbytně nutném rozsahu. 

3. Zkušební provoz se předpokládá v délce 30 dnů. 

4. Objednatel poskytuje pro zkušební provoz bezplatně svůj zaškolený provozní personál, 
media a energie, která jsou projektem pro normální provoz předpokládána. 

5. Po dobu zkušebního provozu bude zhotovitel povinen odstraňovat vyskytnuvší se vady a 
ve lhůtách stanovených objednatelem provádět případná seřízení nutná k dosažení 
ustáleného chodu. 

6. Zhotovitel se zavazuje po uplynutí doby zkušebního provozu sepsat samostatný protokol
o předání a převzetí, dle předmětu plnění viz Technický projekt, který tvoří Přílohu  č. 2
této smlouvy, podepsaný zástupcem zhotovitele, dozorem objednatele a zástupcem 
objednatele, oprávněným jednat ve věcech technických. 

V zápise se uvede zejména soupis předaných dokladů, soupis zřejmých vad a nedodělků 
s termínem jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací s termínem a 
způsobem jejich zajištění, cena díla a konec záruční doby. Nebudou–li vady a nedodělky 
odstraněny ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn jejich odstranění provést 
prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Tím nezaniká právo na náhradu škody, 
která objednateli v souvislosti s nečinností zhotovitele při odstraňování vad a nedodělků 
vznikla.

VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ

1. Za dokončené dílo je považováno zařízení bez jakýchkoli vad, plně funkční v souladu 
s podmínkami provozovatelů technologických zařízení sloužících k umístění digitálních 
převaděčů P1 a P2.

2. Po uplynutí a úspěšném vyhodnocení zkušebního provozu bude následovat protokolární 
předání a převzetí díla.

3. Zhotovitel minimálně 5 pracovních dnů předem písemně oznámí objednateli a technickému 
dozoru datum dokončení díla a současně vyzve objednatele k předání a převzetí díla. 
Objednatel je povinen zahájit přejímací řízení nejpozději do 3 pracovních dnů od učiněné 
výzvy. Pokud se při přejímacím řízení prokáže, že dílo není dokončeno, je zhotovitel 
povinen dílo dokončit v náhradní lhůtě stanovené objednatelem a objednateli uhradit 
veškeré náklady spojené s opakovaným předáním a převzetím díla.

4. Přejímací řízení je ukončeno podepsáním protokolu o předání a převzetí díla 
objednatelem. Nedílnou součástí protokolu jsou přílohy včetně soupisu vad a nedodělků, 
které nebrání užívání a zprovoznění díla. Dílo, které není řádně ukončeno, není objednatel 
povinen převzít. Za nedokončené dílo se považuje i dílo v případě, že dosažené výsledky 
nebudou odpovídat hodnotám a kritériím uvedeným v projektové dokumentaci, platným 
právním předpisům včetně technických norem a této smlouvě.

5. Objednatel může převzít dílo i v případě, že má ojedinělé drobné vady a nedodělky, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání spolehlivému uvedení díla do užívání. V tomto 
případě bude v předávacím protokolu uvedeno, že objednatel převzal dílo s výhradami 
(budou popsány jednotlivé drobné vady a nedodělky).

Zároveň se smluvní strany dohodnou na lhůtách k jejich odstranění, které nesmí být delší 
než 60 dní, umožňují–li to klimatické podmínky. Dokončené dílo musí být způsobilé 
užívání.

6. Zhotovitel odpovídá za faktické a právní vady, které má dílo v době předání nebo které se 
na díle vyskytnou v záruční době.



5 z 10

7. K přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit následující doklady:
a) osvědčení (protokoly) o provedených zkouškách dle čl. II odst. 9, certifikáty, revizní 

zprávy, zejména o výsledcích komplexního vyzkoušení,
b) protokol o zaškolení obsluhy,
c) osvědčení o shodě vlastností zabudovaných materiálů a výrobků s technickými

požadavky na ně kladenými dle zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů
d) dokumentace skutečného provedení díla.
Nedoloží-li zhotovitel veškeré doklady dle předchozího odstavce, nepovažuje se dílo za 
dokončené a schopné předání.

8. Obsah protokolu o předání a převzetí celého díla:
a) údaje o zhotoviteli (poddodavatelích) a objednateli s uvedením jmen osob 

oprávněných jednat (statutárních orgánů nebo zmocněných zástupců),
b) Popis díla, které je odevzdáváno,
c) prohlášení vlastníků domů, že jim nebyla způsobena škoda na majetku při demontáži

a následné montáži,
d) soupis zjištěných vad nebránících užívání a dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich 

odstranění,
e) seznam předaných dokladů,
f) den, od kterého začne běžet záruční doba,
g) prohlášení objednatele, zda celé dílo přejímá či nepřejímá,
h) v případě přejímky konstatování přesného času podpisu protokolu a tím i přechodu 

rizika na objednatele.

VII. POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat servisní služby svým jménem a na vlastní 
zodpovědnost. Pověří-li poskytovatel poskytováním servisních služeb jiný subjekt, je 
povinen toto oznámit objednateli, přičemž jeho odpovědnost za řádné poskytnutí 
servisních služeb tímto zůstává nedotčena. 

2. Pracovníci poskytovatele jsou povinni dodržovat vnitřní pokyny a směrnice objednatele, 
provozně-technické a bezpečnostní předpisy a dále pokyny pro pohyb pracovníků v 
prostorách statutárního města Děčín. Poskytovatel je povinen udržovat předmětné 
prostory v souvislosti s vykonávanou činností ve stavu zabraňujícím vzniku případných 
škod.

3. V případě zjištění jakýchkoliv vad na majetku objednatele je poskytovatel, resp. jeho 
pracovník povinen na ně ihned upozornit objednatele.

4. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při 
poskytování servisních činností v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností 
a závazků poskytovatele dle této smlouvy.

5. Poskytovatel je povinen poskytovat servisní služby řádně a včas, zejména pak s ohledem 
na bezpečnost majetku a osob ve všech prostorách statutárního města Děčín. 
Poskytovatel je povinen při opravách a servisní činnosti si počínat tak, aby v souvislosti 
s vykonávanou činností nedošlo ke vzniku případných škod.

6. Při zjištění jakýchkoliv vad na majetku objednatele je poskytovatel, resp. jeho pracovník 
povinen na ně ihned upozornit objednatele.

7. Při požadování úkonů nespecifikovaných v této smlouvě je poskytovatel povinen upozornit 
objednatele na úkon nad rámec smlouvy. Úkon nad rámec smlouvy je vyřizován formou 
samostatné objednávky. Bez objednávky není poskytovatel povinen úkon provést, a pokud 
jej provede, činí tak na vlastní náklady. 

8. Technické a organizační konzultace mohou být prováděny telefonicky.

9. Podrobný seznam oprávněných osob, jež za smluvní strany jednají v technických 
záležitostech, včetně jejich telefonních a faxových čísel a emailových adres, bude 
k dispozici oběma smluvním stranám. 



6 z 10

10. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody 
na majetku objednatele činností poskytovatele.

VIII. POSTUP NAHLÁŠENÍ A ODSTRANĚNÍ PORUCHY

Poruchu objednatel uplatní telefonicky na hotline, emailem nebo písemně na adrese sídla 
poskytovatele. V případě písemného oznámení poskytovatel požadavek na opravu objednateli 
potvrdí. Nástup techniků k odstranění poruchy a její odstranění se řídí garantovanými 
reakčními časy uvedenými v Příloze č. 4 této smlouvy. Před odstraněním poruchy provede 
poskytovatel diagnostiku, určí příčinu poruchy a rozsah opravy. Tyto skutečnosti sdělí 
objednateli, který po jejich odsouhlasení vystaví objednávku. Po odstranění poruchy vyhotoví 
poskytovatel záznam (protokol), ve kterém uvede všechny důležité okolnosti poruchy, včetně 
dodaného materiálu. Záznam (protokol) musí být potvrzen poskytovatelem.

IX. ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMACE VADY

1. Záruční doba se poskytuje na dobu 24 měsíců. Na akumulátory všech zařízení, které jsou 
součástí VIS, se poskytuje záruční doba 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem
předání a převzetí díla jako celku bez závad a nedodělků, provedeného v souladu 
s technickým projektem, zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou o dílo. 

2. Zhotovitel je povinen zajistit plnou součinnost s ČTÚ4 při měření a dalších úkonech pro 
zjištění rušitele. 

3. Zhotovitel dále odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly 
porušením právních povinností zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo v době 
předání a převzetí, ale které se projevily až po převzetí (vady skryté). 

4. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v projektové 
dokumentaci nebo ve smlouvě, popř. má takové vlastnosti, které mít nesmí nebo má 
takové vlastnosti, které brání řádnému a efektivnímu užívání díla k účelu, ke kterému je 
určeno.

5. Jestliže objednatel zjistí během záruční lhůty jakékoli vady u dodaného díla, sdělí zjištěné 
vady bez zbytečného odkladu zhotoviteli (reklamace). Objednatel uvědomí zhotovitele o 
vadě písemně (formou e-mailu, faxem). V reklamaci budou popsány shledané vady. 
Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

6. Podrobný popis a rozsah včetně reakčních časů servisních služeb je popsán v Příloze č. 
4 této smlouvy.

7. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel 
potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

8. V případě, že zhotovitel nezahájí odstraňování vad a tyto neodstraní ve lhůtě, je objednatel 
oprávněn vadu po předchozím oznámení zhotoviteli odstranit sám nebo ji nechat odstranit, 
a to na náklady zhotovitele, aniž by tím omezil svá práva, která mu přísluší na základě 
záruky a zhotovitel je povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

9. Zhotovitel poskytne na opravy provedené v rámci reklamace v posledních šesti měsících 
záruční doby záruku v délce 12 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí 
dokončené opravy reklamované vady.

10. V případě nesplnění povinností podle tohoto článku nese zhotovitel odpovědnost za škodu, 
která tím objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli v této souvislosti uplatňovat 
třetí osoby.

                                               
4 ČTU – Český telekomunikační úřad



7 z 10

X. CENA, SPLATNOST CENY, FAKTURACE

1. Cena za provedení díla za dodávku a instalaci zařízení dle této smlouvy byla stanovena 
dohodou obou smluvních stran ve výši

6 172 652 Kč bez DPH

    (slovy: šestmilionůstosedmdesátdvatisícšestsetpadesátdvakorun českých bez DPH).

Uvedená cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná s platností po celou dobu účinnosti 
této smlouvy a tuto výši lze měnit jen na základě písemné dohody účastníků, když tato 
dohoda by tvořila dodatek k této smlouvě.

2. Cena za servisní náklady:

2.1.1.   pravidelná údržba za 1 rok   (paušál)                    270 000 Kč bez DPH 

2.1.2.   cena za jeden zásah (hodinová sazba-servis)             600 Kč bez DPH.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil se zadávací dokumentací včetně příloh, 
zejména technickým projektem.  

4. Náklady spojené s odstraněním vad a nedodělků nese v plné míře zhotovitel. Tím není 
dotčeno právo na náhradu škody, která v jejich důsledku objednateli vznikne.

5. Pokud se v průběhu provádění díla objeví potřeba provedení prací nad rámec zadání
veřejné zakázky, bude na jejich provedení uzavřen písemný dodatek k této smlouvě, ve 
kterém bude specifikován jejich rozsah a cena za jejich provedení.

6. Pokud se v průběhu provádění díla objeví potřeba změny použitého materiálu spojená s 
navýšením ceny za dílo nebo odůvodněná potřeba změny technologie oproti zadání 
veřejné zakázky, bude uzavřen písemný dodatek k této smlouvě, ve kterém bude změna 
specifikována a bude sjednána cena za její provedení.

7. Platby fakturovaných částek budou probíhat bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele 
uvedený v záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti 30 dní po obdržení jednotlivých 
daňových dokladů objednatelem. Nedílnou přílohou faktury je vždy protokol o předání a 
převzetí díla podepsaný oběma účastníky.

8. Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., zejména pak: 

a) název, sídlo, IČO a DIČ objednatele a zhotovitele
b) pořadové číslo dokladu
c) číslo smlouvy objednatele
d) rozsah a předmět zdanitelného plnění
e) datum vystavení dokladu
f) datum uskutečnění zdanitelného plnění
g) datum splatnosti
h) cenu bez DPH, DPH a cenu celkem včetně DPH
i) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná cena
j) oběma stranami podepsaný protokol o předání a převzetí díla, nebo oběma stranami 

podepsaný soupis prací
k) podpis oprávněné osoby
l) název projektu
m) číslo a logo projektu
n) číslo veřejné zakázky Z2018-039145
Bez kterékoliv z těchto náležitostí konečná faktura nebude proplacena.

9. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti dle odst. 7 tohoto článku smlouvy, je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit k opravě nebo doplnění. V tomto případě se přeruší běh 
lhůty splatnosti a nová lhůta počíná běžet doručením opravené nebo nově vystavené 
faktury.

10. Případné dodatečné služby odsouhlasené objednatelem, které dohodou stran byly 
vykonány, musí být ve fakturách účtovány odděleně.

11. Objednatel je oprávněn započíst vyúčtované smluvní pokuty na pohledávky zhotovitele.



8 z 10

12. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence objednatele.

13. Dnem zaplacení peněžního závazku je den odepsání dlužné částky z účtu objednatele.

XI. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ, NÁHRADA ŠKODY

1. Jestliže zhotovitel řádně nedokončí dílo v rozsahu dle čl. II. této smlouvy ve sjednané době, 
pak zhotovitel zaplatí objednateli za každý kalendářní den, který uplyne mezi lhůtou 
dokončení a dnem předání díla, objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla. Den 
skutečného ukončení prací bude zaznamenán v předávacím protokolu a podepsán 
oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele. Tato smluvní pokuta může být započtena 
proti pohledávce zhotovitele jednostranným úkonem objednatele. Tato platba nezbavuje 
zhotovitele jeho povinnosti práce dokončit, ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy.

2. Z důvodu nedodržení termínu na odstranění vad a nedodělků je zhotovitel povinen
objednateli uhradit smluvní pokutu 0,1 % z ceny díla za každý kalendářní den prodlení
s úplným odstraněním vad a nedodělků.

3. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je 
zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za vadu a 
kalendářní den prodlení.

4. Úhradou smluvní pokuty nebo uplatněním srážek dle předchozích ustanovení není dotčeno 
právo na náhradu škody, která objednateli vznikne včasným a řádným nedodáním díla.

5. Nárok na smluvní pokutu nevznikne, pokud se zhotovitel dostane do prodlení z důvodů na
straně objednatele.

6. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč za každý den, 
ve kterém se vyskytl a přetrvával závažný nedostatek v činnosti poskytovatele dle této 
smlouvy, resp. za každý i započatý kalendářní den prodlení s předáním servisních prací 
bez vad a nedodělků.  

7. Nebude-li přijatá faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit 
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

8. Povinností zaplatit smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou není dotčeno právo 
na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případná náhrada škody smluvní pokutu 
přesáhne.

9. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

XII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy ze zákonem stanovených důvodů nebo z 
důvodů stanovených ve smlouvě, resp. za podstatné porušení smluvních povinností.

2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
 z dosavadního průběhu plnění smlouvy je nepochybné, že zhotovitel nesplní předmět 

plnění dle této smlouvy,
 prodlení zhotovitele s dokončením díla je delší jak 30 dnů, pokud nebylo zapříčiněno 

neposkytnutím součinnosti ze strany objednatele nebo okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost zhotovitele (vyšší moc).

3. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, nebo vypoví-li objednatel smlouvu dle odst. 
5 tohoto článku, zavazují se smluvní strany vzájemně vypořádat své nároky nejpozději do 
2 měsíců od odstoupení či uplynutí výpovědní doby a provést zejména následující úkony:
 zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla,
 zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do 10 dnů 

od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“.



9 z 10

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Jestliže kterákoli ze smluvních stran přehlédne nebo jakékoliv neplnění, porušení, prodlení 
nebo nedodržení některé povinnosti vyplývající z této smlouvy, pak takové jednání 
nezakládá vzdání se práva na splnění takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo 
následné neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude 
považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně.

2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. Zhotovitel je povinen umožnit zaměstnancům nebo 
zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí 
ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu 
kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objektů a na 
pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.

3. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po 
dobu 10 let od zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy, minimálně však do roku 2029. Po 
tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit 
vizuální identitou projektů dle Vizuální identity OPZ pro publicitu (viz příloha č. 5 této 
smlouvy). Všechny faktury budou obsahovat název projektu a číslo projektu (informace 
poskytne zadavatel). Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je 
s tímto pokynem seznámen. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně
metodického pokynu viz příloha č. 5, je zadavatel povinen o této skutečnosti zhotovitele 
bezodkladně informovat.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 
obdrží zhotovitel. Jakákoliv změna této smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou formu 
v podobě číslovaného dodatku.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky.

7. Účastníci po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že 
je jim znám její smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují 
svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

8. Znění této smlouvy bylo schváleno usnesením č. RM 18 18A 36 01 ze dne 31.10.2018.

V________dne _________________

______________________            ________________________

Zhotovitel Objednatel




